



CareCom A/S

Kildegårdsvej 20
2900 Hellerup
CVR No. 24242005

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 08.03.2021

Jacob Boye Hansen
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

CareCom A/S
Kildegårdsvej 20
2900 Hellerup

CVR No.: 24242005
Registered office: Gentofte
Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Claus Flinck, Chairman
Flemming Jack Claus Hansen, Vice Chairman
Jacob Boye Hansen

Executive Board

Jacob Boye Hansen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2020 DKK'000	2019 DKK'000	-1 N/A DKK'000	-1 N/A DKK'000	-1 N/A DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	12,809	15,641	9,964	8,504	7,243
Operating profit/loss	5,067	7,922	2,926	1,922	1,527
Net financials	47	521	17	(404)	199
Profit/loss for the year	4,891	6,665	1,819	356	645
Total assets	15,174	21,670	17,310	14,236	13,103
Investments in property, plant and equipment	49	236	412	15	185
Equity	9,431	14,540	9,675	7,858	7,499
Investment in development projects	0	0	0	0	1,250
EBITDA Group level	6,664	8,806	4,443	3,023	2,661
Ratios					
Equity ratio (%)	62.15	67.10	55.89	55.20	57.23

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Total assets

Primary activities

The Company's activity consists of development, marketing and sale of software within Healthcare.

Development in activities and finances

Profit for the year amounts to DKK 4,891 thousand, which management considers satisfactory taking the world wide COVID 19 situation in mind. Equity amounts to DKK 9,431 thousand with an equity ratio of 62.2 %.

Without affecting the high investment rate, an EBITDA of DKK 5,761 thousand has been realised, and in group level an EBITDA of 6,664 thousand has been realised, which is very satisfactory. Now, we have staffed the sales department with further employees in US, UAE and in Sweden.

The subsidiary, CareCom US inc. , is now profitable and we will staffing further to increase the growth.

Product development

We have continued to enhance and to strengthen the core part of our main product, HealthTerm. For 2020, this included an upgrade of the standards that HealthTerm is built on to the newest (HL7 FHIR) and adaption of HealthTerm to new customers.

New products

A new set of products to supplement HealthTerm was initiated the last years, and this is continued in 2020. This included CareTerms, which is an interface terminology (a large set of synonyms for the international code systems).

Sales

In 2020 we continued to focus on sales worldwide, and specially in US. The sales in US has increased around 70 %. This significant increase in new contracts is expected to continue the coming years.

Also in Europe primarily, Scandinavia and in UAE have we subscribed new contracts. Our sales staff has been strengthened also in these areas.

Expectations for 2021

For 2021 Management expects increasing revenue, increasing investments in US market and an increasing profit compared to 2020. A positive development in revenue and profits is expected to be realized on all markets. Also, this development is expected to continue the coming years.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		12,809,065	15,641,059
Staff costs	1	(7,048,405)	(6,918,011)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(693,684)	(801,171)
Operating profit/loss		5,066,976	7,921,877
Income from investments in group enterprises		902,637	82,674
Other financial income	2	108,003	561,066
Other financial expenses	3	(60,925)	(39,627)
Profit/loss before tax		6,016,691	8,525,990
Tax on profit/loss for the year	4	(1,125,201)	(1,861,385)
Profit/loss for the year		4,891,490	6,664,605
Proposed distribution of profit and loss			
Ordinary dividend for the financial year		8,000,000	10,000,000
Retained earnings		(3,108,510)	(3,335,395)
Proposed distribution of profit and loss		4,891,490	6,664,605

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Completed development projects	6	2,057,910	2,654,757
Intangible assets	5	2,057,910	2,654,757
Other fixtures and fittings, tools and equipment		210,173	258,088
Property, plant and equipment	7	210,173	258,088
Investments in group enterprises		1,315,803	0
Other receivables		390,000	220,500
Financial assets	8	1,705,803	220,500
Fixed assets		3,973,886	3,133,345
Trade receivables		856,265	1,270,752
Receivables from group enterprises	9	7,122,562	14,605,591
Other receivables		290,771	138,286
Prepayments		25,700	12,247
Receivables		8,295,298	16,026,876
Cash		2,904,489	2,510,217
Current assets		11,199,787	18,537,093
Assets		15,173,673	21,670,438

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for development expenditure		585,000	682,500
Retained earnings		346,124	3,357,134
Proposed dividend		8,000,000	10,000,000
Equity		9,431,124	14,539,634
Deferred tax	10	431,913	562,169
Provisions		431,913	562,169
Other payables		432,474	204,673
Non-current liabilities other than provisions	11	432,474	204,673
Trade payables		56,794	125,853
Payables to group enterprises		0	129,037
Payables to shareholders and management		2,115	54,058
Joint taxation contribution payable		1,255,457	2,011,423
Other payables		707,640	381,854
Deferred income		2,856,156	3,661,737
Current liabilities other than provisions		4,878,162	6,363,962
Liabilities other than provisions		5,310,636	6,568,635
Equity and liabilities		15,173,673	21,670,438
Unrecognised rental and lease commitments	12		
Contingent liabilities	13		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	682,500	3,357,134	10,000,000	14,539,634
Ordinary dividend paid	0	0	0	(10,000,000)	(10,000,000)
Dissolution of reserves	0	(97,500)	97,500	0	0
Profit/loss for the year	0	0	(3,108,510)	8,000,000	4,891,490
Equity end of year	500,000	585,000	346,124	8,000,000	9,431,124

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	6,271,453	6,228,707
Pension costs	475,134	331,085
Other social security costs	82,703	82,967
Other staff costs	219,115	275,252
	7,048,405	6,918,011
Average number of full-time employees	11	11

2 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	99,650	520,615
Exchange rate adjustments	8,353	40,451
	108,003	561,066

3 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	0	36,563
Other interest expenses	23,477	3,064
Exchange rate adjustments	37,448	0
	60,925	39,627

4 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	1,255,457	2,011,423
Change in deferred tax	(130,256)	(150,038)
	1,125,201	1,861,385

5 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost beginning of year	19,035,738
Cost end of year	19,035,738
Amortisation and impairment losses beginning of year	(16,380,981)
Amortisation for the year	(596,847)
Amortisation and impairment losses end of year	(16,977,828)
Carrying amount end of year	2,057,910

6 Development projects

No new development projects have been initiated during the financial year. During the year, HealthTerm has been maintained and adapted to new customers.

7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	481,600
Additions	48,922
Cost end of year	530,522
Depreciation and impairment losses beginning of year	(223,512)
Depreciation for the year	(96,837)
Depreciation and impairment losses end of year	(320,349)
Carrying amount end of year	210,173

8 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Other receivables DKK
Cost beginning of year	1,805,537	220,500
Additions	1,727,524	390,000
Disposals	0	(220,500)
Cost end of year	3,533,061	390,000
Impairment losses beginning of year	(1,805,537)	0
Exchange rate adjustments	142,684	0
Share of profit/loss for the year	902,637	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	(1,457,042)	0
Impairment losses end of year	(2,217,258)	0
Carrying amount end of year	1,315,803	390,000

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
CareCom US Inc.	Delaware, USA	Inc.	100

9 Receivables from group enterprises

A third of the receivables from group enterprises is expected to be received after more than one year.

10 Deferred tax

	2020 DKK	2019 DKK
Intangible assets	452,740	584,047
Property, plant and equipment	(20,827)	(21,878)
Deferred tax	431,913	562,169

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Other payables	432,474
	432,474

12 Unrecognised rental and lease commitments

	2020	2019
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,950,000	2,730,000

13 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where SPIP Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.
